
 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 

C.F. 83002370480 

P.I. 01443650484 

 

 

  

 

 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

Prot. n. 3066 

 

Il Segretario comunale 

 

VISTI:  

 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 194 del 19.12.2022 esecutiva, con la quale è 

stato approvato il Piano triennale dei fabbisogni di personale per il triennio 2023/2025 e 

sono stati individuati, limitatamente alle procedure di reclutamento dall’esterno, i posti 

da ricoprire;  

- la deliberazione della Giunta comunale n. 61 del 04.05.2023 esecutiva con la quale è 

stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025; 

 - la determinazione n. 112 del 24/05/2023 del Servizio 1 – Servizi Interni, con la quale 

si determina il nuovo limite di spesa per le assunzioni per l’anno 2023 ai sensi del D.M. 

del 17/03/2020; 

 - il vigente “Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”, 

approvato con delibera n. 98/GC del 30.12.2010 e ss.mm.ii,  in particolare l'art. 16, 

commi 3 e 4; 

 

VISTA la precedente disposizione organizzativa prot. n. 1276 del 27/01/2024 del 

Segretario comunale, Maria Benedetta Dupuis, con cui è stato disposto il trasferimento 

temporaneo in mobilità interna, ex art. 16, comma 2 del vigente Regolamento per 

l'Ordinamento degli uffici e dei servizi, della dipendente M.S., inquadrata nell’area 

degli Istruttori (ex cat. C2) dal Servizio 4 – Servizi alla Persona al Servizio 2- Servizi 

Interni Finanziari; 

 

VISTO che la mobilità interna va intesa come trasferimento di unità di personale da un 

ufficio o da un servizio all’altro ed è finalizzata a razionalizzare l’impiego del personale 

ed a riorganizzare gli uffici al fine di garantirne la funzionalità; 

 

VISTA la determina di n. 15 del 6 febbraio 2024 della Responsabile del Servizio 

Personale con cui è stata indetta e avviata la procedura di mobilità interna per la 

copertura per la copertura di N° 1 Unità di personale ex cat. C – Istruttori (Area degli 

Istruttori CCNL 16.11.2022) o ex cat. B – Operatore esperto (Area degli Operatori 

Esperti CCNL 16.11.2022) a tempo pieno ed indeterminato da assegnare al Servizio 4 – 

Servizi alla Persona (Ufficio Politiche Sociali e Abitative e per Ufficio Pubblica 

istruzione); 

 

DATO ATTO che l’avviso di mobilità è stato pubblicato sull’Albo pretorio online e sul 

sito web comunale, con scadenza per la presentazione delle domande fino alla data del 

21.02.2024; 

 

VISTE le domande presentate al suddetto avviso dai dipendenti: L.D. con protocollo n. 

1854 del 07-02-2024; L.M. con protocollo n. 2026 del 09-02-2024; C.D. con protocollo 



 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 

C.F. 83002370480 

P.I. 01443650484 

 

 

  

 

 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

n. 2213 del 14-02-2024; D. E. con numero protocollo n. 2356 del 16-02-2024; S.S. con 

protocollo n. 2514 del 20-02-2024;  

 

VISTO l'esito dei colloqui teso ad accertare l'idoneità professionale dei richiedenti 

effettuato in presenza della Responsabile del Personale, dalla Responsabile destinataria 

del personale richiedente e dal Segretario comunale;  

 

VISTA la Conferenza dei Responsabili del 26.02.2024 che, su proposta del Segretario e 

della Commissione, ha ritenuto quale maggiormente idonea alla copertura al predetto 

posto la dipendente Lomonaco Daniela sia per formazione pregressa, sia per 

motivazione individuale professionale e quale più giovane in età ai sensi della L. 

127/97; 

 

VISTO il parere favorevole della Giunta acquisito in data odierna; 

 

PRECISATO che il trasferimento per mobilità interna: - non determina alcun aumento 

di spesa per l'Ente; - non comporta un incremento numerico del personale; - si pone pur 

sempre a salvaguardia della posizione giuridica ed economica del dipendente e 

interessato, in quanto detto trasferimento avviene nel rispetto del suo inquadramento 

giuridico ed economico; 

 

Tutto ciò premesso e considerato 

 

DISPONE 

 

1) il trasferimento per mobilità interna ex art 16 del vigente Regolamento per 

l'Ordinamento degli uffici e dei servizi, della dipendente Lomonaco Daniela dal 

Servizio n. 2 - Servizi Interni Finanziari al Servizio n.4 – Servizi alla Persona con 

cambio del profilo professionale all’interno della stessa Area degli Operatori Esperti del 

CCNL 22.11.2022 (ex Cat. B) a decorrere dal 1 aprile 2024; 

 

2) l’affiancamento temporaneo a decorrere dal 4 marzo 2024 per minimo 18 ore 

settimanali, sulla base della più ampia flessibilità operativa, per consentire 

l’affiancamento ed apprendimento professionale; 

 

3) il presente provvedimento è trasmesso ai Responsabili del Servizio l - Servizi Interni 

Generali, e del Servizio 2 - Servizi interni finanziari, del Servizio 4 - Servizi alla 

Persona ed al dipendente interessato. 

  

 
Vicchio, 29/02/2024 

 

           Il Segretario Comunale 

           Fto Dott.ssa Maria Benedetta Dupuis 



 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 

C.F. 83002370480 

P.I. 01443650484 

 

 

  

 

 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

 


		2024-02-29T16:09:51+0100
	DUPUIS MARIA BENEDETTA




